Diuisio libri

Cribere clericulis paro doctrinale nouellis

Quia textus est planus: non indiget explanatione. Sed tū p̄ forma seruanda in sequentibus sic construe. **E**go magister alexander paro scribere doctrinale id est librum dantem doctrinā: nouellis clericulis: id est scholaribus. q̄si dicat: nō p̄ p̄uētis hoc opus? scribit: s; p̄ rudib;.

Intentio alexandri

Pluraq; doctorū sociabo scripta meorum

Construe: **E**go sociabo plura: id est multa scripta meorū doctorum: id est magistrorū. hoc dicit ad arrogantiam euitandam: ut ostēdat qd̄ scripturus est p̄stantiū uiroz et nō p̄ prius auctoritatib; ualiturum.

Itaq; legend pueri pro nugis maximiani

Que ueteres socijs nolebant pādere charis.

Id est hec p̄ se scribenda legend pueri p̄ nugis. id est loco nugarū maximiani: qui fuit scriptor fabularum: que. i. quas res ueteres. i. antiq; nolebant pandere socijs charis: qz ita charas habebant seu tenebat has nugas: ut et charissimis occultaret illas. Ideo dicit. hūc librum legend loco illarū nugarum scz fabularum.

Præfens huic operi sit gratia pneumatis almi

Dei iuuet: et faciat complere quod utile fiat

Deo boni catholici spūs sancti gratiam inuocat dicens. **G**ra almi pneumatis: id est sancti spiritus ad sit seu p̄fens sit huic op̄i: et iuuet me ad hoc opus: et faciat cōplere opus qd̄ fiat utile legentib;.

Inuocatio diuini auxili

Si pueri primo nequeant attendere plene

Hic tamen attendat: qui doctoris vice fungens

Atq; legens pueris laica lingua referabit

Et pueris etiam pars maxima plana patebit

Quia superius dixit pueros hunc librum lecturos: et p̄ illis eundem scribere: ideo tacite r̄pondēs questionī sic dicit. **S**i pueri nouelli nequeant prima uice attēdere seu hūc librum intelligere: attēdat ille q̄ est uice fungens doctor. id est repetitor uel magister lecturus. **A**tq; p̄ et legens hūc librum pueris: referabit: id est declarabit eisdem. lingua laica: id est uulgari. postea non erit magna difficultas in libro: quia etiam sicut magistro maxima pars libri patebit plana. id est manifesta: et clara erit pueris. hoc dicit: ne timore difficultatis omittatur liber suus.

Responsio ad tacitā questioz

Uoces in primis quas per casus variabis

Et leuius potero: te declinare docebo

In ista parte incipit Doctor dare ordinē libro suo ipm p̄ capitula distinguendo **E**t dicit sic: **E**go docebo te declinare ut leuius potero in primis id est in primo capitulo uoces: quas variabis. i. declinabis per casus: Quasi dicat: primum capitulum erit de declinationibus nominum.